
 
Ispettorato Territoriale del lavoro - Caserta 
Viale Lincoln Ex Area Saint-Gobain Fabbr. 

A3 
81100 - Caserta 

Tel. Centr.. 0823/528111 

       Team Pianificazione Controllo e Analisi 
              0823/528257 - 275                    

PEC: itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Caserta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 
                                                                             
 
                                                             

 

 
ISPETTORATO TERRITORIALE del LAVORO                                                  
                       di   C A S E R T A 
 

 
 

                                                            Il DIRETTORE 

 

 
 
 VISTO l’art. 7, comma 2 della legge 12/03/1999, n. 68 recante “Norme per il diritto al lavoro 

dei disabili” e il relativo regolamento di esecuzione (D.P.R. 10/10/2000, n. 333);  

 

VISTA la nota prot.2437 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro del 17 febbraio 2023 - Direzione 

Centrale Identità professionale, pianificazione e organizzazione – Ufficio II, avente ad oggetto 

“Adempimento degli obblighi assunzionali ex L. 12 marzo 1999, n. 68 – Richieste di avviamento 

degli iscritti nelle liste di collocamento mirato”, con la quale si autorizza l’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Caserta a dar corso agli adempimenti per la copertura delle quote d’obbligo 

procedendo ad inoltrare richiesta di avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento 

obbligatorio per la copertura della quota disabili ex art.1 e 3 L. 68/99 nonché a coprire la quota 

d’obbligo anche attraverso l’assunzione mediante il collocamento mirato di centralinisti non 

vedenti; 

 

VISTA la nota sopracitata con la quale si indica che il profilo professionale da richiedere ai 

competenti servizi per il collocamento mirato nella richiesta di avviamento numerico a selezione 

è quello di Operatore Amministrativo Gestionale Area II, F1; 

 

RITENUTO che è da istituire, in sede locale, la Commissione per le prove selettive, costituita, 

come previsto dall’art. 9, comma 2, lettera c), del D.P.R. n. 487/94, da un dirigente con funzioni 

di presidente e da due esperti nelle materie oggetto della selezione, con attribuzione delle funzioni 

di segretario a dipendente appartenente all’Area II, fascia retributiva F3/F4; 

 

 

DECRETA 

 

La Commissione esaminatrice per la selezione di n°2 unità di personale di Area II fascia 

retributiva F1 di cui: 

- n°1 unità da individuare nella categoria ex art. 3 legge n. 68/99 da adibire alle mansioni 

amministrative nell’ambito dei servizi istituzionali, 

- n°1 unità da individuare nella categoria ex art.8 legge n. 68/99 e  art.6 comma 6 legge 

113/85 da adibire alle mansioni di centralinista, 



 
Ispettorato Territoriale del lavoro - Caserta 
Viale Lincoln Ex Area Saint-Gobain Fabbr. 

A3 
81100 - Caserta 

Tel. Centr.. 0823/528111 

       Team Pianificazione Controllo e Analisi 
              0823/528257 - 275                    

PEC: itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Caserta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 è composta da:  

 

- d.ssa Paola Caporali – Dirigente         Presidente 

 

- FAAGC Lombardi Francesca              Componente  

 

- FAI Capuano Giuseppe                        Componente 

 

- AAG Catalano Rosa                             Segretario  
 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso. 

Il presente provvedimento è inviato ai componenti della Commissione, che sono tenuti a 

segnalare eventuali motivi di incompatibilità e/o conflitto di interessi 

 
 
 
 
 
                                                                                         Il Direttore  

                                                                    dell’Ispettorato del Lavoro di Caserta 
                                                                                 d.ssa Paola CAPORALI 

 


		2023-12-15T07:16:52+0000
	Paola Caporali


		2023-12-19T09:44:45+0100
	Caserta
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CE.DECRETI.R.0000053.19-12-2023




